remaneat cum ipso rege.

Bk. III. Pt. i. c. 9. Nihil enim aliud potest rex in terris, cum
sit Dei minister et vicarius, nisi id solum quod de jure potest

;

nee obstat quod dicitur, ' Quod principi placet, legis habet
vigorem'

;
quia sequitur in fine legis . . .non quicquid de volun-

tate regis temere praesumptum est, sed animo condendi jura ;

sed quod consilio magistratuimi suorum, rege auctoritatem

praestante et habita super hoc deliberatione et tractatu, recte

fuerit diffinitum.

Bk. III. Pt. i. c. 10. Item justiciariorum quidam sunt

capitales, generales perpetui et majores a latere regis resi-

dentes, qui omnium aliorum corrigere tenentur injurias et

errores. Sunt etiam alii perpetui, certo loco residentes, sicut

in Banco, loquelas omnes de quibus habent warantum termi-

nantes. . . . Item sunt alii itinerantes de loco in locum, sicut de

comitatu in comitatum, quandoque ad omnia placita, quan-
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doque ad quaedam specialia, sicut ad assisas tantum et

gaiolas. . . . Sunt etiam justiciarii constituti ad quasdam
assisas, duas vel tres vel plures, qui quidem perpetui non sunt.

Bk. III. Pt. ii. c. 5. ... Est igitur eorum [coronatorum]
officium quod, quam cito habuerint mandatum a ballivo

domini regis vel a probis hominibus illius patriae, accedere
debent ad occisos sive ad vulneratos, sive ad submerses vel

subito mortuos, et ad domorum fractiones, et ad locum ubi
dicitur thesaurum fuisse inventum ; et hoc facere debent
statim et sine mora aliqua ; et in adventu ipsorum versus
partes illas mandare debent quatuor vel quinque vel sex viUis

vicinis, quod statim veniant coram ipsis ; et per eorum
sacramentum faciant inquisitionem. . . .

Bk. III. Pt. ii. c. g. ... Cum vero clericus, cujuscunque
ordinis vel dignitatis, captus fuerit pro morte hominis vel

alio crimine et imprisonatus, et de eo petatur curia Christia-

nitatis ab ordinario loci, sicut archiepiscopo vel episcopo vel

eorum officiali, vel aliis literas praedictorimi deferentibus,

imprisonatus ille statim eis deliberetur sine aliqua inquisitione

inde facienda. . . . Satis enim suf&cit ei pro poena degradatio,

quae est magna capitis deminutio, nisi forte convictus fuerit

de apostasia, quia tunc primo degradetur et postea per manum
laicalem comburatur ; secundum quod contigit in concilio

Oxoniae celebrate a bonae memoriae Stepliano Cantuariensi
archiepiscopo, de quodam diacono qui se apostatavit pro
quadam Judaea. . . .

Bk. III. Pt. ii. c. 10. ... Sed quia sunt quidam qui statim
fugiunt post feloniam et capi non possunt, statim post tales

levetur hutesium et fiat post eos secta de villa in viRam,
quousque malefactores capiantur ; alioquin tota villata in

misericordia regis remanebit. . . . De eo autem qui sic fugam
cepit diligenter inquirendum erit si fuerit in franco plegio et

decenna, et tunc erit decenna in misericordia coram justitiariis

quia non habent ipsum malefactorem ad rectum. ... Si

autem extra francum plegium fuerit talis in aliqua villa recep-
tatus, erit villata in misericordia, nisi talis sit ille qui fugit quod
in decenna et franco plegio esse non debeat : ut magnates,
milites et eorum parentes, clericus, liber homo et hujusmodi
secundum consuetudinem patriae ; et quo casu tenebitur ille,

in quibusdam partibus, de cujus fuerint familia et manu-
pastu, et pro eis respondebit, nisi consuetudo patriae aliud

inducat. . . .
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Bk. III. Pt. ii. c. 36. ... De plagis vero et verberibus sibi

factis, habent ipsi [servi] actionem et non dominus. Habent
enim servi personam standi in judicio contra omnes de injuriis

sibi factis, contra pacem domini regis. . . . Habent etiam
servi personam standi in judicio contra dominos suos de sedi-

tione regis et aliis quae sunt contra personam ejus, quibus ad-
mittitur quilibet de populo ; et contra dominum suum de
atroci injuria, ubi agitur de vita vel membris vel roberia.

Bk. IV. c. 28. Item tenementorum aliud villenagium et

viUenagiorum aliud purum, aliud privilegiatum. Purum
autem villenagium est quod sic tenetur, quod ille qui tenet in

villenagio, sive liber sive servus, faciet de villenagio quicquid
ei praeceptum fuerit, nee scire debeat sero quid facere debeat
in crastino, et semper tenebitur ad incerta. TaUiari autem
potest ad voluntatem domini ad plus vel ad minus. Item
dare merchetum pro filia maritanda et ita semper tenebitur

ad incerta ; ita tamen quod, si liber homo sit, hoc faciat

nomine villenagii et non nomine personae, nee etiam tenebitur

ad merchetum de iure, quia hoc non pertinet ad personam
liberi sed villani. Si autem villanus fuerit omnia faciat et

incerta tam ratione villenagii quam personae. Nee liber homo,
si sic tenuerit, contra voluntatem domini villenagium retinere

poterit, nee ipse compelli quod retineat nisi velit. . . . Est
etiam aliud genus villenagii quod tenetur de domino rege a

conquestu Angliae, quod dicitur socagium villanum et quod
est villenagium, sed tamen privilegiatum. Habent itaque

tenentes de dominicis domini regis tale privilegium, quod a